8-9-21-26-27-47-79). Bu eleştiriler, mizah ve ironi gibi unsurlarla harmanlanarak hem eğlendirici hem de düşündürücü bir etki yaratmayı amaçlamıştır. Ancak hiciv sanatının sadece dışa dönük bir eleştiri aracı olmadığını,

¹ Arap şiirini konulara göre ilk olarak kategorize eden Ebû Temmâm (ö. 231/846)'dan Ebû Hilâl el-' Askerî (ö. 400/1009'dan sonra)'ye kadar hiciv temasının bu konular arasında yer aldığı görülür. Detaylı bilgi için bkz.: (Huseyn, 1947, ss. 1-3).

aynı zamanda içe dönük bir özeleştirici aracı olarak da kullanılabileceğini göz ardı etmemek gerekir. Nitekim bazı şairlerin zaman zaman kendilerini bile hicvetmekten çekinmemiş olması (Muhammed, t.y., s.

Yukarıda verilen şiirde İmruülkays, atının olağanüstü hızını vurgulamak için mübalağa sanatını kullanmaktadır. Atın hiç terlemeden bu kadar hızlı koşabilmesi nadir görülen bir durum olsa da hem aklen hem de âdeten mümkün olduğu için buradaki mübalağa “teblîğ” kategorisine girmektedir (Desûkî, t.y., s. 91).

‘Amır b. Eyhem et-Teğlibî’nin (ö. 100/719) şu şiiri de “iğrak” türüne örnektir:

وَنُكْرِمُ جَارَنَا مَا دَامَ فِينَا وَتُبِعُهُ الْكَرَامَةَ حَيْثُ مَا لَا

(Desûkî, t.y., s. 4/92)

“Komşumuz yanımızda olduğu sürece ona ikramda bulunuruz. Nereye giderse gitsin, ikramımız peşinden gider.”

Yukarıdaki şiirde şair, komşusuna olan ikramın her yerde devam edeceğini iddia etmektedir. Bu ifade aklen mümkün olsa da âdeten mümkün değildir. Bu nedenle buradaki mübalağa “iğrak” kapsamına girmektedir (Desûkî, t.y., s. 4/92).

Guluv türündeki mübalağa için ise Ebû Nüvâs’ın (ö. 198/813 [?]) şu şiiri örnek olarak verilebilir:

وَأَخْفَمْتُ أَهْلَ الشَّرِّكَ حَتَّىٰ إِنَّهُ لِتَخَافَكَ التُّطْفُ الْبَنِي لَمْ تُخَلِّقِ

(İbn Kuteybe, 1423, s. 2/790)

"Sen şirk ehline öyle bir korku saldın ki, onların henüz yaratılmamış olan spermleri bile senden korkuyor."